5長薬発第648号

令和 5年 9 月 13 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 藤森 和良

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（パキロビッド®パック）の
取扱いについて

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

 今般、新型コロナウイルス感染症の経口抗ウイルス薬（パキロビッド®パック）につ

いて、特例承認後に提出された資料の評価が完了し、同意取得に関する承認条件が解除

されました。
 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（部会）会員にご周知くださいま

すよう、よろしくお願いします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事 務 局 長  中島

医薬品情報室 小林 / 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

1

22

/

20

Mail corona- kusuri@mhlw.go.jp
TEL:03- 6812- 7824 9 30 17 00

Mail : hanbai- site@mhlw.go.jp

2

10

1

23

3

23
35 145

35 146 23 205

36 14

36 16

23 47 23

4

 PTP
GS- 1

600 300

COVID-
19  15.1 2023 14

COVID- 19 10.0 21

2023 31

https:/ / www.mhlw.go.jp/ stf/ seisakunitsuite/ bunya/ covid- 19tiryouyaku_vaccine.html

https:/ / www.covid19oralrx- hcp.jp/ #

5

22

22

6

Q&A

Q.   ..................................................................................
Q.   ....
Q.   ................................................................
Q.

 .......................
Q.   .........................................................
Q.   ....................................................................................................................
Q.

 ..........................................................................
Q.

 .........................................................................................
Q.   ...........................................................................

7

Q.

COVID-
19  15.1 2023 14

COVID- 19
10.0 21

Q.

COVID- 19
10.0 21

- 19  15.1  14

COVID- 19  15.1
PCR COVID- 19

Q.

8

Q.

Q.

1

1 1

/

 600 300

600 300

9

Q.

in vitro

https:/ / www.covid19oralrx- hcp.jp/ #

Q.

31
31

3 31

Q.

17

10

Q.

https:/ / www.covid19oralrx- hcp.jp/ #

11

600

300
GS-1